Programme de bourses d’excellence pour étudiants étrangers (PBEEE)
Liste des responsables de la présélection des candidats

Exercice 2026-2027

Merit scholarship program for foreign students (PBEEE)
List of persons in charge of preselecting candidates- Exercise 2026-2027

Nom de I'agent
responsable

Etablissement

Coordonnées

Ibrahimy, Dalal

Ecole de Technologie supérieure

Décanat

1100, rue Notre Dame Ouest
Montréal (Québec) H3C 1K3
Bureau A-1723

Agente d’administration — Décanat de la
recherche, Agente de liaison programme
postdoctoral PBEEE

dalal.ibrahimy@etsmtl.ca

Medeiros
Ramos, Aline

Polytechnique de Montréal
Coordonnatrice aux bourses de recherche
Ecole Polytechnique de Montréal Bureau C-303.3,

C.P. 6079 Succursale. Centre- ville Montréal
(Québec) H3C 3A7

Tél. bureau : 514-340-4711, p. 3841
Télécopieur : 514 340-4169

aline.medeiros-ramos@polymtl.ca

bourses.recherche@polymtl.ca

Sahabun,
Sonia

HEC Montréal
Agente de liaison

3000 Cébte-Sainte-Catherine Road Montréal
(Québec) Canada H3T 2A7

sonia.sahabun@hec.ca

Lavoie, Joanie

Institut national de la recherche scientifique

Agente de recherche et CRIEE
Coordonnatrice du recrutement étudiant et des
stages postdoctoraux et
Agente de liaison des bourses | Conseillére aux

étudiant.e.s de l'international

490, rue de la Couronne
Québec (Québec) G1K 9A9

Canada

Tél: Tel: 418 654-3160

joanie.lavoie@inrs.ca
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Bernier,
Christine

Synchronex — Le réseau des centres
collégiaux de transfert

979, avenue de Bourgogne, bureau 320, Québec,
G1W 2L4

Tél. bureau : 418 653-6763 poste 104 Tél.
Sans frais: 1 866 513-6763

christine@reseaucctt.ca

cbernier@synchronex.ca

Guennouni
Hassani, Rajae

Télé-Université (TELUQ)

Agente de liaison Téluq
Université du Québec
455, rue du Parvis Québec (Québec) G1K 9HS

Tél. bureau : 1 800 665-4333 poste 2849
rajae.guennouni@telug.ca

Couturier,
Jimmy

Université Bishop's

2600, rue College

Sherbrooke (Québec) J1M 127
CANADA

Tél. bureau : 819 822-9600, p.2083
jcouturi@UBishops.ca

Belloso,
Katherine

Université Concordia

1455, boul. De Maisonneuve Ouest

Montréal, QC H3G 1M8
CANADA

Tél. bureau : 514 848-2424, p. 3816

katherine.belloso@concordia.ca

Lehoux-
Gagnon,
Patrick

Université de Montréal

Coordonnateur du Bureau des bourses Université
de Montréal 2910, boul. Edouard-Montpetit, bur.
228 Montréal (Québec) H3T 1J7

Tél. bureau : 514 343-6111, p. 1530

ALB.federal.provincial@esp.umontreal.ca

Tighiouart,
Brahim

Université de Sherbrooke
Agent de liaison
Université de Sherbrooke

2500, boul. de I'Université, local E1- 118
Sherbrooke (Québec) J1K 2R1

Tél. bureau : 819 821-8000, p. 63959

brahim.tighiouart@usherbrooke.ca

Bergeron,
Marie-Claude

Université du Québec a Chicoutimi

Conseillére a I'aide financiére Service aux
étudiants, local P1-1020- 5

Université du Québec a Chicoutimi
555, boul. de I'Université Chicoutimi (Québec)

G7H 2B1

Tél. bureau : 418 545-5011, p. 2016

Marie-claude bergeron@ugac.ca
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Piquet-
Gauthier,
Clémence

Université du Québec a Montréal
Conseillére aux bourses d’études

Bureau de I'aide financiéere et des bourses
Université du Québec a Montréal

1290 rue Saint-Denis, local AB-4200 Centre-Ville
Montréal (Québec) H3C 3P8

Tél. bureau : 514 987-3135, option 2

bourses@ugam.ca

Lanaud, Marie

Université du Québec a Rimouski
Agente de liaison
Université du Québec a Rimouski

300, Allée des Ursulines Rimouski (Québec) G5L
3A1

Tél. bureau : 418 723-1986, p.1229

Marie Lanaud@uaqar.ca

Serafin Jimenez,

Université du Québec a Trois-Riviéres

Tél. bureau : 819 376-5011, p. 2368

Emilia Conseiller.ere en développement international Tél. bureau : 819 376-5011, p. 2350
Pinet, Sylvain | Université du Québec a TroisRiviéres 3351, boul
des Forges, C.P. 500 Trois-Riviéres (Québec) echange.bri@uagtr.ca
G9A 5H7
Université Laval
Gratton, Conseillere en bourses coordonnateur cycles superieurs@bbaf.ulav
France Bureau des bourses et de l'aide financiere - al.ca
Direction
Université McGill
Walker, Jan 845, rue Sherbrooke Ouest Montréal graduatefunding.gps@mcaqill.ca
(Québec) H3A2T5
Université du Québec en Abitibi-
Voisard, Témiscamingue Tél. bureau : 819 762-0971, p. 2252
Anthony Télécopieur : 819 797-4727

445, boul. Université Rouyn-Noranda (Québec)
JOX 5E4

anthony.voisard@ugqat.ca
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Courtemanche,
Paul

Université du Québec en Outaouais
Conseiller en aide financiere
Université du Québec en Outaouais

101, rue St- Jean Bosco, local B-0176 C.P.
1250, Gatineau (Québec) J8Y 3G5

Téléphone : 819 595-3900, p. 1684

Bourses.sae@ugo.ca

Benalil, Mounia

Ecole d’administration publique - ENAP

Conseillere — Développement de la recherche

Téléphone : 514 849-3989, poste 3822

Mounia.Benalil2@enap.ca
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